
 2023 m. rugsėjo mėnesį gautos naujos knygos 

 
 

Knygos viršelis 

 

Pavadinimas Autorius Aprašymas 

 

100 pasakėlių 

mergaitėms ir 

berniukams 

 Ženkite į magišką Disnėjaus pasaulį ir mėgaukitės naujais mylimų veikėjų nuotykiais. Padėkite 

dalmatinukams pasprukti nuo žiauriosios Kruelos de Vil, tyrinėkite vandenyno paslaptis su 

smalsiąja Ariele, traukite į mišką su mažuoju Bembiu, sužinokite, kaip Simba susirado naujų 

draugų, ir perskaitykite apie gimtadienio staigmenas, kurias Pelenei paruošė draugai peliukai. 

 

Jūrų žvaigždė, 

kuri ieškojo 

širdies 

Akvilina 

Cicėnaitė 

Mažoji jūrų žvaigždė Citrinukė išsiruošia pasižvalgyti po Koralų jūrą ir sutinka plekšnę Matildą, 

jūrų metraštininkę. Iš mokslingosios plekšnės Citrinukė sužino neturinti širdies ir nusprendžia 

keliauti pas mėlynąjį banginį patarimo, kur jos ieškoti. Ar pakeliui sutikti nauji draugai padės 

Citrinukei rasti širdį, o gal padės suprasti, ką išties reiškia būti gerai? 

 

Otis eina pas 

vaikų gydytoją 

Skaistė 

Dirgėlienė 

Knyga supažindina vaikus su šeimos klinikos aplinka, apžiūros veiksmais, o svarbiausia – su 

kokiais jausmais ir baimėmis susiduria visi vaikai prieš įvairias procedūras. Knyga padės iš arčiau 

pamatyti, kaip atrodo vizitas pas gydytoją, padrąsins vaikus, kurie baiminasi kraujo tyrimų ar 

skiepų. O psichologės patarimai bus naudingi tėveliams prieš vizitą pas vaikų gydytojus. 

 

Pūkis ir 

mamytė 

Vytautas V. 

Landsbergis 

Tryliktoji Vytauto V. Landsbergio pasakų serijos knygelė mažiesiems skaitytojams "Pūkis ir 

mamytė", atskleidžia Pūkio savarankiškumą ir mokėjimą rūpintis kitais. Nuostabi istorija apie 

Pūkio pagalbą sergančiai mamytei bei pranašišką sapną. 

Paveikslėlių knyga iliustruota puikiais Dalios Karpavičiūtės piešiniais. 



 

Skiemenuotos 

pasakos. 5 dalis 

 „Kaip gaidelis pono dvarą griovė“ – tai gerai žinoma lietuvių liaudies pasaka apie tai, kad net 

būdamas mažas gali pasipriešinti blogiui ir neteisybei. „Šiaudas žarija ir pupa“ – istorija, paremta 

Brolių Grimų pasakos motyvais, paaiškina daiktų kilmę: kodėl pupa turi dvi dalis, tarsi siūle 

susiūtas? 

 

Kiaulytė Pepa. 

Pepa daro 

gerus darbus 

 Pepa yra maloni, miela, draugiška su broliuku, draugais, tėveliais bei seneliais. Ji kartu su Džordžu 

žiūri mėgstamiausius filmukus, pakviečia avytę Siuzę arbatėlės ir padeda seneliams laistyti 

daržoves. Ši knygelė paskatins mažylį daryti gerus darbus, būti draugiškam, maloniam bei 

paslaugiam. 

 

Pelėdžiuko 

kiaušinis 

Debi Gliori, 

Alison Brown 

Mažojo Pelėdžiuko mama padėjo ypatingą kiaušinį. Bet Pelėdžiukas įsitikinęs, jog mamai nereikia 

naujo vaikelio, – juk ji turi jį! Nebent iš kiaušinio išsiristų pingviniukas... Krokodiliukas... O gal 

drakoniukas? 
Tiesa, nė vienas neatrodo priimtinas. O gal vis dėlto geriausia būtų, jei iš paslaptingojo kiaušinio 

išsiristų naujas mažylis pelėdžiukas? 

 

Voro vestuvės Justinas 

Marcinkevičius 

Nusprendė vabalai pagrobti saulę. Prikalbino savo valdovą vorą vesti saulę, kad ji šviestų tik jiems 

vieniems. Voras moka megzti puikiausius tinklus, bet ar pavyks jais pagauti nuotaką? 

Versk knygelę ir sužinok, kaip baigsis voro vestuvės. 

 

Šunyčiai 

patruliai. 

Žvaigždžių 

komanda 

 Šunyčiai patruliai kasdien patiria įvairiausių nuotykių. Skaitykite smagias istorijas apie sporto 

šventę, krepšinio rungtynes ir oro akrobatiką ir šauniai leiskite laiką! 



 

Jei leisiesi gilyn 

į mišką… 

Rachel Piercey Susipažink su kasdieniais gamtos stebuklais tyrinėdamas paslaptingą mišką šioje eiliuotoje 

knygelėje. Prisijunk prie lokiuko ir leiskis į kelionę po skirtingus metų laikus. Ten sutiksi daugybę 

draugų, tyrinėsi įdomias vietas ir pakeliui ieškosi įvairiausių dalykų. 

 

Mikė 

Pūkuotukas. 

Pasakos 

Nancy Parent Smagūs ir pamokomi pasakojimai apie Mikės Pūkuotuko ir jo draugų nuotykius, kuriuos jie patiria 

Šimtamylėje girioje. Apie tai, kaip Pūkuotukas padėjo Paršeliui nugalėti baimę, kaip draugai 

ieškojo paklydusio ančiuko mamos, apie paslaptingai dingusį derlių Triušio darže ir dar kartą 

išgelbėtą Nulėpausio uodegą. 

 

Šimpis Niurna. 

Diena be 

nuotaikos 

Suzanne Lang Šiandien Šimpis Niurna surūgęs kaip reikalas. Draugai niekaip negali suprasti: kaip TOKIĄ gražią 

dieną galima būti tokiam paniurusiam? Jie ragina beždžioniuką nesigūžti, šypsotis ir užsiimti tuo, 

kas džiugina juos pačius. Bet, stengdamasis visiems įtikti, Šimpis ima... ir pratrūksta. 

Galbūt šiandien jam tiesiog norisi pabūti be nuotaikos? 

 

Naujos girios 

pasakėlės 

Rene Cloke Girios žvėreliai visą dieną darbuojasi, elniukai rengiasi karnavalui, peliukai svečiuojasi vieni pas 

kitus, o pikti apuokai taikosi suėsti nekaltus gyvūnėlius. Skaitykite naujas įdomias girios pasakas, 

kurias parašė ir iliutravo Rene Cloke, ir patirkite įvairiausių nuotykių! 

 

Vilniaus vištytė Marija 

Čepaitytė, 

Polina Kucenko 

Gyveno kartą Vilniuje Senelis ir Senelė, turėjo jie smalsią baltą Vištytę, kuri išskrido iš namų į 

miesto gatves balto arklio ieškoti... Taip prasidėjo jos kelionė po legendomis apipintą Vilnių, 

kuriame sklando mūzos, trimituoja angelai, pildosi ant Stebuklo plytelės sugalvoti norai, o Vėjų 

Rožė, rodydama pasaulio kryptis, padeda nepaklysti paslapčių kupiname mieste. 



 

Imu ir skaitau 

Bibliją 

 Šventojo Rašto istorijos moko išminties, padrąsina, augina tikėjimą. Paprastais žodžiais, lengvais 

sakiniais, didžiosiomis raidėmis – kaip tik pradedančiam skaitytojui. Pasirinkite trumpą, vidutinę 

ar ilgesnę istoriją pagal vaiko skaitymo įgūdžius. Bibliją gali skaityti kiekvienas! 

 

Bembis. Miško 

gyvenimo 

istorija 

Felix Salten Stirniuko Bembio vaikystė šviesi ir graži. Prižiūrimas mylinčios mamos jis dūksta su draugais 

nuostabiame miške ir susipažįsta su jį supančiu pasauliu. Tačiau stirnų gyvenimą lydi daug pavojų, 

grėsmingiausias iš jų – medžiotojai. Vieną dieną Bembis netenka mamos ir turi išmokti gyventi 

savarankiškai. Laimei, svarbiausias gyvenimo pamokas lemiamomis akimirkomis jam perduoda 

senolis stirninas, didysis miško valdovas. 

 

Pedingtono 

žygiai tęsiasi 

Michael Bond Pedingtonas – nepaprastas meškiukas. Jis mielai imasi net sunkiausių darbų ir niekada neleidžia 

gerai progai išslysti iš letenų. Nesvarbu, ką veikia – taiso užšalusius vamzdynus, valo Braunų 

kaminą ar lankosi marmelado fabrike, – Pedingtonas visada įsivelia į netikėčiausias ir labai 

juokingas  situacijas. 
Laimė, dar nė viena nesėkmė nesustabdė šio geraširdžio meškiuko, todėl jis visada pasiruošęs 

leistis į naujus žygius ir skuba padėti visiems, kam tik reikia! 

 

Žvaigždžių 

vaikų istorijos 

Violeta 

Skinderienė, 

Ugnė 

Piaseckienė 

2100-ieji, XXII amžius... Bibliotekos muziejuje vaikai aptinka senovinę knygą, kuri juos ne tik 

užburia, bet ir aukštyn kojomis apverčia gyvenimą. Negana to, jie sužino, jog knyga turi Raktą. 
Tik ar pavyks jį iššifruoti, juo labiau kad tekstas kai kur neįskaitomas, be to, išlikę ne visi knygos 

puslapiai?.. 

Tajus, Eimantas ir Liuka, padedami geraširdžio profesoriaus, nutaria žūtbūt išsiaiškinti. 

 

Seneliūkštis Vytautė 

Žilinskaitė 

Knygoje surinkti geriausi talentingos vaikų rašytojos Vytautės Žilinskaitės apsakymai. Juose 
atskleidžiamas vaikų gyvenimas – tiek juokingas, žaismingas, tiek skaudus. Čia nevengiama 

šmaikščiai pašiepti nedorėlių ir išpuikėlių, apdovanoti šiluma tų, kuriems nesiseka, ar tiesiog 

smagiai nusikvatoti su vaikais, kuriems nutinka netikėčiausi nuotykiai. 



 

Išgelbėti mešką. 

Nuotykiai 

Renesanso 

Vilniuje 

Gina Viliūnė Knyga nukelia į XVI amžiaus Vilnių, kupiną ne tik kasdienių darbų, bet ir pramogų. Rotušės 

aikštėje čia šoka dresuota meška. Keturi draugai – Ignius, Berta, Andrius ir Mikas – susipažįsta su 

meškute Baisa ir skriaudiku jos šeimininku. Vaikai nutaria išgelbėti mešką, o jiems į pagalbą 

atskuba ir keturkojis bičiulis šuo Draugelis. Taip prasideda ne tik nuotykių kupina istorija, bet ir 

labai turininga pažintinė kelionė po senąjį Vilnių. 

 

Ruoniukė 

vardu Perla 

Helen Peters Jaudinanti ir šilta istorija apie pagalbą gyvūnams ir gerumą, kuris nušviečia pasaulį gražiausiomis 

spalvomis. 

Žasmina visada pasirengusi pulti į pagalbą gyvūnams, net jei dėl to pati patektų į bėdą. Argi gali 

būti kitaip, kai jos tėtis yra ūkininkas, mama veterinarė, o pati turi visą pulką augintinių? Kai 

Žasmina su geriausiu draugu Tomu ant upės kranto randa neseniai gimusią ruoniukę, net 
nesudvejoja, kad turi globoti ją tol, kol ji galės pati savimi pasirūpinti. 

 

Miauksius ir 

Viauksius. 

Dviračiu į 

mėnulį 

Timo Parvela Katinas Miauksius ir šuo Viauksius gyvena žydrame namelyje ant kalvos. Viauksiui labiausiai 

patinka dienų dienas kapstytis darže, o Miauksius – svajotojas, jam nuolat kyla daugybė įdomių ir 

keistų klausimų bei idėjų. Vieną vakarą jis taip susižavėjo mėnuliu, kad užsigeidė dviračiu numinti 

iki pat jo. Kitą kartą užsimanė dalyvauti kaimo dainų konkurse. Dar vėliau užsigeidė paskraidyti... 

Viauksius visada pasiryžęs padėti Miauksiui ir jį palaikyti, juk jiedu – geriausi draugai ir jiems 

labai gera būti kartu. 

 

Žmonija prieš 

Pabaigos 

Drakonę.  

Tomas Dirgėla Susipažink su Ąžuolu ir Liepa – broliu ir sese, kurie, lygiai kaip ir tu, yra tiesiog pametę galvas dėl 

Minecrafto! Bet netikėtai vaikų pamėgtas žaidimas persikelia į realybę ir Ąžuolui su Liepa nelieka 

nieko kito, kaip tik stoti į kovą su blogaisiais populiaraus kompiuterinio žaidimo veikėjais. 

O kur dar Pabaigos Drakonė, kuri jau tuoj tuoj atsiras tavo namų kieme... 

 

A komanda ir 

šuo už milijoną 

Tomas Dirgėla Mergaitė su žiurke ant peties, gobtuvą ant galvos vis užsimetęs keistuolis ir istorijos mokytojas – 

kas juos gali sieti? 

Tai A KOMANDA, kurios kiekvieną savaitgalį laukia vis naujas nuotykis! 

Miesto stadione vyksta kasmetinė šunų paroda, kurioje visi tikisi savo akimis pamatyti ir patį 

brangiausią pasaulyje lojantį keturkojį – raudonąjį Tibeto mastifą. Bet ypatingojo šuns 

šeimininkas atsitempia tik pavadėlį, o milijono vertės augintinis kažkur prapuolė vidury dienos! 



 

Gūdžiagirė Nadia Shireen Kai Tedas visai netyčia nukanda šiurpiausios katės Princesės Sagaitės uodegą, jam ir sesei 

Nensei tenka sprukti! 

Lapiukams reikia kuriam laikui palikti šurmuliuojantį Didmiestį ir įsikurti Gūdžiagirėje. Ten jie 

tikisi rasti ramybę, tačiau... Brolį ir sesę pasitinka keisti girios gyventojai: vagiliaujanti erelė, 

teatrališka antis, apsitempusios triko voverės ir nuotykiai, kurių jie niekada nepamirš. 

 

Paula piešia 

geriausią 

draugę 

Sara Shepard Niekas nežadėjo, kad penktos klasės pradžia bus lengva... Nerimo kamuojamos Paulos Lauri 
galvoje nuolat sukasi milijonas klausimų, bet ji tikisi, kad mokykloje bus smagu. Juk jos laukia 

mėgstamiausias Meno klubas ir geriausia draugė, kurios nematė visą vasarą. 

Tačiau malonų laukimo jaudulį tuojau sugadina keistenybės. Violeta nebenori leisti laiko su Paula, 

sako, kad Meno klubas skirtas mažvaikiams, ir nuolat būna su Rita, bjauriausia mergaite 

mokykloje. Ar Paula kažin kuo nusikalto? O jei taip, ar ji gali viską atitaisyti? 

 

Didžioji Panda 

ir Mažasis 

Drakonas 

James Norbury Viso pasaulio skaitytojų pamėgti draugai Didžioji Panda ir Mažasis Drakonas keliauja per metų 

laikus. Nors keliautojai dažnai pasiklysta, jie suvokia daugybę nuostabių dalykų. Kartu patiria ir 

negandų, ir laimės akimirkų – mums visiems tokių pažįstamų... Jie mokosi gyventi šia diena, 
priimti nežinomybę ir atrasti jėgų sykiu žvelgti gyvenimo išbandymams į akis. 

 

Drakonai 

Griūvančioje 

Pilyje 

Terry Pratchett Keturiolika nuostabių, meistriškai parašytų pasakininko sero Terry'io Pratchetto istorijų, kuriose 
autobusu keliausite į praeitį, susitiksite su vėžliais, pabaisomis bei Kalėdų Seneliu, įsidarbinusiu 

zoologijos sode, taip pat pateksite į visokias netikėtas kebeknes! Bus taip smagu ir juokinga, kad 

vos perskaitę knygą norėsite tuoj pat ją imti skaityti iš naujo. 

 

Sauja 

žvaigždžių 

Cynthia Lord Vieną popietę aklas Lilės šuo išsineria iš antkaklio ir pasileidžia skuosti per neaprėpiamus mėlynių 

laukus. Laimė, Salmai pavyksta jį prisivilioti savo priešpiečiais ir sustabdyti. Taip užsimezga Lilės 

ir Salmos draugystė. Paaiškėja, kad šuns gelbėtoja – migrantų darbininkų dukra, su šeima atvykusi 

į Rytų Meiną mėlynių rinkimo sezonui. 



 

Tyrėjų 

komanda. 

Nuotykiai 

prasideda 

Björn Berenz, 

Christoph 

Dittert 

Labas, tyrėjau, 

išduosiu tau paslaptį: prieš šešis mėnesius dingo mano tėvas. Kažkur Himalajuose! Bet prieš 

dingdamas išsiuntė man ekspedicijos dienoraštį. Jame gausu mįslių ir paslėptų užuominų. Tik jas 

įminęs, drauge su Lijasu, Modžiu ir Kuke pasieksi kitą etapą. Tavęs laukia įdomūs nuotykiai! Bet 

būk atsargus: keistas berniukas Tašis persekios jūsų komandą kaip šešėlis... 

 

Antarktidos 

indėnai 

Juozas 

Gaižauskas 

 

Susirūpinęs tėtis ir naktimis tyliai verkianti mama nepasakoja tau, kodėl vyresnioji sesutė nuolat 

būna ligoninėje. Senelio vienkiemyje pradeda lankytis keisti svečiai, dažniausiai jie sėdi prie stalo 

ir tyli. Kas vyksta? Vieną pavakarį berniukas išvysta į rūką nuvingiuojantį kelią ir iš jo išnyrantį 

paslaptingą svečią. Tikrų tikriausias, plunksnų karūna pasipuošęs indėnas prie vakarienės stalo 

paklaustas: iš kur atvyko, netikėtai atsako esąs Antarktidos pilietis. 

 

Mažoji princesė Frances 

Hodgson 

Burnett 

Sara Kriu – vienintelis turtingo britų kapitono vaikas. Su mylimu tėčiu ji laimingai gyvena 

Indijoje, bet ateina laikas jai išvykti į Angliją ir mokytis mergaičių seminarijoje Londone. Ten ją 

netikėtai pasiekia žinia, kad tėtis mirė. Ir ji tampa beturte našlaite. 

Nors Saros gyvenimas apvirsta aukštyn kojomis, jos nepalaužia skaudūs išgyvenimai. Ji išlieka 

stipri, pasitikinti savimi, dora, kilni ir optimistiška, o svarbiausia – širdyje jaučiasi esanti tikra 

princesė. Bet likimas mergaitei yra parengęs dar daug išbandymų ir staigmenų... 

 

Viešbutis ant 

uolos 

Mel Hartman Hela visai nenorėjo vykti atostogauti su tėvais ir broliu, bet štai dabar sėdi ant galinės 

automobilio sėdynės ir niūriai mąsto, kokios nuobodžios bus dvi savaitės su šeima. Kelionę 

staiga sutrukdo smarki audra, tad jie nusprendžia naktį praleisti pakelės viešbutyje. 

Viešbutyje ant uolos įstrigo ir daugiau audros užkluptų šeimų. Viskas atrodo normalu, kol 

pastatas staiga nepakyla nuo žemės į orą. O tada... visi tėvai kažkur pradingsta! 

 

Išskirtinis 

spindesys 

Elle McNicoll Aš autistė. Matau dalykus, kurių kiti nepastebi. Girdžiu garsus, į kuriuos kiti nekreipia dėmesio. 

Kartais jaučiu viską vienu metu. Mąstau apie raganas, kurios neturėjo kas jas apgintų. Ne visi 

mūsų mažame miestelyje tai suvokia, bet jei ir toliau stengsiuosi, gal kas nors supras. Neleisiu, kad 

raganos būtų pamirštos. Nes jų istorijose yra šis tas daugiau. Taip pat kaip mano istorijoje. 
Ar pavyks Adei pakeisti miestelio gyventojų požiūrį į raganas ir save? Ar kova už raganų teismų 

aukų atminimą padės įveikti savas problemas? 



 

Laiškas 

karaliui 

Tonke Dragt Tijuris – beveik riteris. Nuo įšventinimo į riterius jį skiria tik viena naktis. Jis turi ją praleisti 

atsiskyręs tyloje. Tada suskamba pagalbos šauksmas. Jei Tijuris atsakys, netaps riteriu. Bet 

kalbama apie gyvenimą ir mirtį... Tijuris atidaro duris. Naktinis lankytojas jam pateikia prašymą, 

kuris pakeis jo gyvenimą. Tijuris turi nugabenti laišką karaliui kitoje kalnų pusėje – laišką, 

nulemsiantį karalystės likimą. Tijuriui teks palikti viską: namus ir svajones – dėl užduoties, galbūt 

kainuosiančios jam gyvybę. 

 

Heartstopper 

2 knyga 

Alice Oseman Nikas ir Čarlis – geriausi draugai. 

Nikas žino, kad Čarlis – gėjus. 

Čarlis įsitikinęs, kad Nikas – ne. 

Bet meilė – paslaptingas dalykas. Ji gali būti ir labai paini, ir nuoširdi, padedanti augti. Nikas 

pamažu ima iš naujo pažinti savo draugus, šeimą ir... patį save. 

 

Raudonas 

kaspinas 

Lucy Adlington Sukrečianti tikrų Holokausto įvykių įkvėpta istorija apie draugystę, drąsą ir lemiamus 

pasirinkimus atsidūrus ten, iš kur daugelis negrįžta. 

Beržyno pasaulyje nėra nei teisybės, nei grožio. Bet būtent grožį paauglė Ela privalo kurti. 

Dygsnis po dygsnio jos rankose gimsta nuostabios suknelės. Kiekviena iš jų gali lemti gyvenimą 
arba mirtį. 

Bet net juodžiausioje tamsumoje blyksteli vilties šviesa. Čia patekusi, Ela užsibrėžė matyti tik tai, 

ką nori. Jos draugė Rožė kasdienius baisumus išstumia beribe fantazija. Bet ar viso to bei 

merginų darbštumo užteks, kad jos išgyventų Beržyne? 

 

Stovykla Blue Jeans Grupelė jaunuolių be telefonų ir jokio ryšio su išoriniu pasauliu gyvena gamtos apsuptyje ir 

semiasi neįkainojamų žinių garsių veikėjų paskaitose. Viskas klostosi kaip suplanuota, bet vos po 

savaitės dingsta stovyklos vadovai, o vienas dalyvių miršta keistomis aplinkybėmis. Ir tai tik 

mirtinai pavojingų įvykių pradžia... Nieko nebebus kaip anksčiau. 

Intrigų ir veiksmo kupinas trileris, skaitytoją nuvesiantis jaudinančiais, klaidžiais ir tamsiais 

keliais. 

 

Tūla Jurgis Kunčinas Fatališka meilė, Vilniaus gatveles užgulusi sovietmečio pilkuma, nerimo ir liūdesio slegiamas 

inteligentiškas jaunuolis – iš tokių vaizdų susiklostė geriausias J. Kunčino romanas. 



 

Su meile – 

Saimonas 

Becky Albertall Nepaprastai jaudinanti meilės istorija, nuo kurios neįmanoma atsiplėšti. Mokyklinės dramos ir 

konfliktai, savasties paieškos ir meilė, netikėtumai ir sumaištis kartu su švelnaus humoro 

prieskoniu. 

Saimonui šešiolika. Jis gėjus, bet anaiptol netrokšta ištrimituoti to visai Šeidi Kriko mokyklai. Kai 

jo elektroninis laiškas pakliūva į netinkamas rankas, Saimono paslapčiai iškyla pavojus. Dar 

blogiau – gali būti atskleista ir jo laiškų draugo tapatybė... Bet viso to įmanoma išvengti, jei tik jis 

darys, kas liepta. Tereikia klasės klounui Martinui padėti sužavėti mokyklos numylėtinę Abę. 
Paprasta ar ne? 

 

Kažkur vis tiek 

išaušta rytas. 

Holokausto 

dienoraštis 

Michael 

Gruenbau, 

Todd Hasak-

Lowy 

Nerūpestinga Mišos vaikystė pasikeitė amžiams, kai naciai užėmė jo gimtąjį Prahos miestą. Su 

šeima jis priverstas persikelti į žydų getą, o po vienos siaubingos nakties – į Terezino 

koncentracijos stovyklą. Ten Miša apgyvendinamas su keliomis dešimtimis kitų berniukų, su 
kuriais netrukus tampa lyg broliai. 

Gyvenimas Terenize keistas ir nenuspėjamas. Kartais jie žaidžia ir bičiuliaujasi, kartais dreba iš 

baimės, kai skaitomi į Rytus išsiunčiamų kalinių sąrašai. Vieną lemtingą dieną Miša išgirsta ir savo 

šeimos pavardę... 

 

Dienų atlasas. 

Ypatingų vaikų 

namai. Ketvirta 

knyga 

Ransom Riggs Įveikęs siaubingą grėsmę, kuri vos nesunaikino ypatingųjų pasaulio, Džeikobas Portmanas grįžta 
ten, kur prasidėjo jo istorija, – į Floridą. Tik dabar su juo – panelė Peregrinė, Ema ir kiti draugai. 

Jie daro viską, kad įsilietų į įprastą šių dienų pasaulį, tačiau nerūpestingos dienos baigiasi, kai 

bičiuliai aptinka požeminį bunkerį, priklausiusį Džeikobo seneliui Abei. 

Pradeda ryškėti Abės, ypatingųjų agento, dvigubo gyvenimo paslaptys, o Džeikobas vis daugiau 

sužino apie savo pavojingą palikimą – apie tai, kad buvo jo dalis dar prieš įžengiant į panelės 

Peregrinės laiko kilpą. 
  


